本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和

完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

证券代码：002929          证券简称：润建股份           公告编号：2022-008

债券代码：128140          债券简称：润建转债

润建股份有限公司

2021年年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021年1月1日至2021年12月31日。

2、预计的经营业绩：亏损  扭亏为盈  同向上升  同向下降。

3、业绩预告情况表：

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：34,135 万元-37,238 万元

比上年同期增长：43%-56%
盈利：23,870.31 万元

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：31,856 万元-34,997 万元

比上年同期增长：42%-56%
盈利：22,433.83 万元

营业收入 625,000 万元-655,000 万元 419,263.38 万元

基本每股收益 盈利：1.49 元/股-1.63 元/股 盈利：1.08 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告的相关财务数据未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

润建股份有限公司（以下简称“公司”、“润建股份”）是通信信息网络与能

源网络的管理和运维者，管维业务涵盖能源网络、信息网络、通信网络等基础网

络。2021年公司业务布局战力凸显，各项业务在公司覆盖全国超过23个重点省份、

200个地市、1200个县区的服务网络、强大的创新研发能力以及高效灵活的平台型组

织的支持下，经营业绩实现了高速增长，形成良好的业务合作生态，规模效应逐步

显现，市场地位持续增强，公司进入快速发展通道。

在能源网络管维业务上，凭借在组织平台、技术研发、管维服务等方面的突出

能力，公司与多家企业形成良好的业务合作生态，规模效应逐步显现，新能源、智

慧电能、电网数字化三大板块经营业绩实现高速增长。其中在新能源业务上，公司

与多家大型能源企业建立了战略合作关系，在广西、四川、广东等省份初步形成区

域竞争优势，实现“永福整县屋顶分布式光伏发电项目”等典型项目突破，落地和

储备了一批光伏运维项目。

在信息网络管维业务上，润建股份继续巩固和扩大与运营商以及众多行业头部

企业的生态圈，实现资源共享、能力互通；并在云与IDC、社会综合治理、智慧教

育、扩展现实（MR、VR、AR）等重点领域形成可复制的产品和解决方案，借助于

公司覆盖全国超过23个重点省份、200个地市、1200个县区的服务网点，公司信息网

络管维业务实现了高速增长。五象云谷云计算中心项目已完成土建工程，处于设备

安装调试阶段，将于2022年投产运营。

在通信网络管维业务上，2021年，公司市场份额得到持续提高，行业领先地位

进一步凸显和巩固；拓展“通信综合能源管理”等业务品类，市场空间进一步扩大；

公司各省市业务成熟度持续提升，相关人员、资源得到充分复用，依托公司数字化

管维平台实施精细化管理，业务毛利率得到提高。

四、其他说明

本次业绩预告数据是公司财务部门初步估算的结果，未经会计师事务所审计，

具体财务数据将在2021年年度报告中详细披露，请投资者注意投资风险。

特此公告。

润建股份有限公司

  董    事    会

2022 年 1 月 17 日